Varietas coleoptrorum margine lateralii obsoleto rufo habitat Parisiis — *Latreille*.

Varietas altera; *Long.* $4\frac{1}{2}$ lin. *Caput* nigrum; *palpis* et *antennarum* fuscum articulo primo rufis — *Thorax* seriebus dorsalibus 3 punctis, punto marginali uno. — *Abdomen* nigrum, uno palefcente. — *Pedes* obscurum-fusci, tarsis pallidioribus. — Habitat Parisiis — *Bosc*.

5. *St. nitidus* M. p. 31.

Microptera, quae, loco citato, sub hac specie, qua varietates recensui, colore et magnitudine satis differunt, ut discriminem accuratius sane requirant. Forsan remotissimae

varie-

varietates sunt species peculiares, quae, copula inter se iunctae, varietates intermedias genuerunt. Varietates ideo praecipuas hic accuratius recensere et describere mihi propositum est. Disquisitionibus et obseruationibus reiteratis et multiplicatis, lapsu temporis diudicari poterit, an hae varietates remotaiores species sint genuinae, an nihil aliud quam varietates unius eiusdemque speciei.

Varietas tota nigra.

Long. 4 lin.

Caput orbiculatum seu subovatum, latitudine paulum longius; thorace minus. Mandibulis magis minusue validis. Antennis nigricantibus seu fuscescentibus.

Pedes fuscescentes; femoribus interdum obscurioribus.

Huc pertinent varietates 1 et 2 M. p. 32.

Differentia magnitudinis capitis eiusque formae, et fortitudinis mandibularum, nullo modo adhiberi potest ad nouam speciem condendam. Haec enim differentia in multis aliis coleopterorum et ipsorum micropterorum speciebus obseruatur, et forsitan etiam differentiae sexuali respondet.

Varietas nigra, elytris castaneis.

Long. 5 — 6 lin.

Caput

Caput orbiculatum, maius minusue, semper autem thorace minus.

Huc pertinet varietas 12 M. p. 32.

Omnes vero reliquae varietates, quarum, pagina citata, mentio facta est, exceptis varietatibus 6, 8, 13, de quibus infra quedam adhuc monebo, vel e copula harum duarum (quae pro speciebus peculiaribus statui possunt) ortae sunt, characteribus patris et matris mixtis; vel sunt indiuidua modo e pupa prorupta, nondum colore perfecto imbuta, quod in omnibus reliquis insectis, modo e pupa enatis, obleruari potest. Differentia magnitudinis autem effecta esse potest causis aliis externis, quibus larua magnitudinem perfectam nasci haud potuit.

Dixi in descriptione *St. nitidi* M. p. 31., thoracem plerunque puncto tantum uno alteroue maiore, rarius seriebus dorsalibus tripunctis impressum esse; quod autem secus se habet: Series enim tripunctae dorsale nunquam defunt, quamuis puncta saepe adeo subtilia sint, vt vix oculo armato detegi possint. Positio horum punctorum haec est: Primum ante marginem anteriorem, tertium in medio thoracis (apici attamen paulo propius quam basi), secundum inter primum et tertium, interuallis aequalibus ab utroque. Rarius tertium